Ita quidem apparent tessulæ aversa luce spectatæ. Ubi autem tenuiora ossa adversa luce examinantur alio plane modo nitidissimoque sese sistunt. Tunc scilicet totum os

**) Raja clavata L. fuit, quippe sola quæ ad nos adseritur, cuius ossa examinavi.

z) Subquadratas, quadrato-oblongas, irregulares, angulis excisæ qui alias minores tessulas recipiunt, in medio aliquo osse solidiore reperio. Harum interstitia sunt angustissima, linearia, vix quidquam striatorum interstitionum ostendentia.

a) Ea plerumque æquali sunt altitudine tessularum ipsarum & obscuriore colore eas cingunt. Rarius elevatoria sunt tessulis albis concolora asperaque eas obvallant.

ex meris stellulis conflatum videtur, quarum radii *b)* sex, rarius quinque aut septem, pellucidi, secundum longitudinem striati, mediaque transversa linea obscura in duas partes divisi, spatia intercipiunt triangularia, obscuriora, quæ simul sumta ambitum tessularum obscurum aversa luce spectatarum efficiunt. Ipse tessularum discus perinde obscurus est, tertium modo radiorum partem æquans. Stellulae autem ipsæ in quincuncem sunt dispositæ, ut adeo cùjusvis singuli radii communes sint sex proximis circumpositis stellulis.

Differt autem aliquantum hæc fabrica prouti vel adultioris vel junioris animalis offa examini subjiciuntur. Qualem enim modo descripsi, eam in juniore tantum crani \circ bipollicaris longitudinis reperio, & quidem in ejus inferioris superficie parte media & posteriore, excepto ipso hujus medio, cuius tessulæ stellularis fabricæ nihil offerunt, verum solidæ sunt, opacæ, irregulariter angulatæ, ambi- tuque cinctæ diaphano. Ex ea regione sensim distinctior fit latera versus stellata fabrica, stellulis minoribus densius- que congestis.

Similes in genere supra descriptis stellulis reperio illas quæ crani \circ majoris novempollicaris partem anteriorem & inferiorem occupant.

b) Radii hi in stellulis majoribus & distinctioribus utroque extremo quo ad discos concurrunt, sunt angustiores. Non tamen omnibus eadem est figura. Sunt enim stellulae quarum unus alterve radius reliquis dimidio angustior est, linearis, ejusdemque per totam longitudinem diametri.

Disco scilicet perinde ut illæ radiisque instruuntur. Verum discus earum multo major est ac in prius descriptis, radiisque longitudine æqualis, margine irregulariter angulatus, angulis in ipsos radios plerumque productis. Magis autem a stellata forma recedunt tessulæ partis cranii inferioris & posterioris. Eæ nempe totæ disco constant hexagono plerumque plus minusve regulari, ut radii nulli fiant, mutenturque in spatio paullulum excavata angulisque disci intercepta, latiora quam longa, perinde tamen ut radii stellularum juxta longitudinem striata, mediaque transversa linea divisa, quæque simul sumta ambitum disci obscurioris componunt sexies constrictum subdiaphanum. Plerisque harum tessularum orbicularis in genere est figura. In longum tamen magis diductæ sunt illæ quæ ipsum centrum five medium posterioris cranii partis tenent ut earum latera longitudinalia spatiaque inter ea comprehensa reliquis triplo fere sint longiora.

Osteogenie autem harum tessularum admodum egregiae & singularis diuturni horum animalium incrementi & curæorum ossa cartilaginum ad instar curventi, rationem redditis, expositionem figuris illustratam cum reliquis iconibus quas si per tempus licuisset, nunc additurus eram, quam primum eæ absolutæ erunt subjungere constitui. Tu interim B. L. paucula hæc æquì bonique consulas.

amphora cœpit

Institui, currente rota cur urceus exit?

THESES MISCELLANEÆ.

I. Nodus formativus recentiorum non magis explicat generationis negotium & partium deperditarum restitutio nem, quam lapidum genesin virtus mineralis formativa ALBERTI MAGNI, quam is (*de reb. metall. I. 4.*) pro causa verissime generativa lapidum habet.

II. Evolutionis hypothesis, suis licet pressa dubiis, omnium quibus generatio explicatur, maxime mihi videtur probabilis.

III. Omne germen animale est ovum. Animalia autem omnia, nonnumquam absque maris fœcundatione, ex germine matris proveniunt; sive jam id in utero materno formatum perficiatur, & maturum demum expellatur, sive edatur extus evolvendum, sive excrescat ex matre ipsi adhærens ad usque perfectionem, sive eorum plura in matre distributa ex hac excrescant, sive matre discissa evolvatur cuiusvis partis germen in novum animal. Similiter in plantis. Atque hoc sensu *omne vivum ex ovo*.

IV. Humani corporis, omnisque animalis sceleto instruendi perfectio deperdita organica pars nulla qualis ante fuit renascitur, unde dubius videtur bis resectus bisque renatus pollex descriptus a WHITE, in *Manchester mem. I. 325.*

V. Lienis usus is videtur ut tempore digestionis sufficiens fanguinis quantitas præsto sit pro secretione biliis.

VI. Musculorum intercostalium vix ullus in respiratione usus.

VII. Non differt irritabilitas Halleriana a vi nervea.

VIII. Arteriis, venis omnis generis ductibusque glandularum salivalium inest vis vitalis.

IX. Non omnis pars corporis nostri arteriis instructa est.

X. Valvulae non sunt characteres distinctivi venarum sanguinearum.

XI. Seminium vermium intestinalium animalibus con natum.

XII. Morborum omnis cohors; si chirurgicos morbos & eos exceperis, qui tabe aut miasmate contrahuntur, digestionis aut perspirationis vitia pro fontibus agnoscantur.

XIII. Non imitando consilio SABATIER, laeso nervo caudicu m inferri jubere videtur.

XIV. A fermentantibus abesse menstruantes quod jubantur, non absurdum.

XV. Camphorae propria antiseptica vis nulla.

XVI. Clar. FONTANA ab unico exemplo viperae venenum comedistum, fanis quoque internis partibus, nocere, nimis præcipitanter concludere videtur.

XVII. Naturalia genera strictissimo sensu non dantur. Quæ nos ita vocamus naturalia sunt quoniam intermedias & recedentes species nondum novimus.

XVIII. Generum species quales hodie existunt primæ etiam fuerunt origine, nec ab una primigenia specie derivandæ.

XIX. Canis familiaris LINNÆI non est propria species, sed sine dubio ex Cane aureo aliisque ad finibus, ipso etiam Cane Zerda, hybrida prognata antiquissima varietas.

XX. Plantas longe maximam partem per folia nutriti plurimi sunt argumenta.

XXI. Bulbi non sunt radices, quod idem etiam ad tuberosas earumque subdivisiones granulofas, fasciculatas, palmatas &c. videtur extendendum.

XXII. Bulbus æque ac gemma male apud LINNÆUM definitur.

XXIII. Sunt arbores quibus perperam gemmæ negantur.

XXIV. Gemmæ nequaquam arboribus propriæ, sed plantæ perennes pariter illis donatæ.

XXV. Mucores inter vegetabilia eundem locum tenere videntur, quem Infusoria inter animalia.

XXVI. Sulfur solum minerale est inflammabile. Reliqua omnia sunt ex organicis regnis.

XXVII. Systema probari nequit ita ex natura sua comparatum ut ipse ejus conditor & qui id se sequi afferunt,

propriarum regularum tenaces esse nequeant, aliudque occulte assumere cogantur. Fabricianum adeo entomologicum tum demum Linnæano præferendum censeo, quando istius affecclæ solum id sequentur, (quod numquam poterunt) & ob dentium diversitatem, Vespertiliones & Phocas ad diversa genera quin ordines amandari debere consenserint.

XXVIII. Recentiores systematum corporum naturalium conditores, majore scientiæ fructu, laboriosam operam melius impenderent in castigatiorem specierum recentionem, quam incautam & inverecundam nec debita adhibita critica factam earum coacervationem, in emendandos potius quam deturpandos characteres, corrigenda potius quam augenda vitia, ni in pristina barbarie pejus chaos artem præcipitare velint, illuc ruituram celeri gressu, ni cito medela malo afferatur.